
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 600   ANNO 2015 DEL 20-10-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 213 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - SEF –RENDICONTAZIONE DELLE SOMME ANTICIPATE ALL' ECONOMO 

PER PAGAMENTO TASSA DI CONCESSIONE GOVERNATIVA – RUOLO 2013 – PARTITA 

162936 – ADEMPIMENTI CONSEQUENZIALI - 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

  

  

PREMESSO che con determina n. 538 del 29/09/2015 è stata impegnata ed anticipata all’ economo 

dell’ Ente la complessiva  somma di € 1.505,56 riscossa dallo stesso in data 19 ottobre  2015 con 

mandato di pagamento n.1040; 

  
CONSIDERATO che la predetta somma è dovuta per il pagamento della cartella esattoriale n. 

29920130019831529 come meglio dettagliata nella predetta determina n. 538 del 29/09/2015; 

  

CONSIDERATO che per il pagamento della predetta  cartella di importo superiore ad € 1.000,00 è 

stato necessario procedere all’ emissione di un assegno circolare intestato al beneficiario che nella 

fattispecie è Riscossione Sicilia SpA; 

  

TENUTO CONTO che l’ economo ha proceduto alla richiesta al Tesoriere di un assegno circolare 

non trasferibile n. di € 1.505,56 intestato al beneficiario  Riscossione Sicilia SpA; 

  

ACCERTATO che la predetta somma per anticipazione pari ad € 1.505,56 è stata regolarmente 

spesa per € 1.505,56 e che nulla residua; 

  

PRESO ATTO dell’ allegato “A” copia dell’ assegno circolare non trasferibile n. B 7.320.394.106-

12; 

  
Ciò premesso:   
  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;   

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  



VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011;  

  

VISTO l’allegato “A”; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti prot. n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 

4/05/2015, con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2015/2017;   

  

D E T E R M I N A  
Per quanto espresso in narrativa   

  
APPROVARE il rendiconto della somma spesa per € 1.505,56 così come riportato in premessa 

dando atto della regolarità della documentazione allegata inerente il pagamento effettuato dall’ 

Economo dell’ Ente in data 19 ottobre 2015 giusta quietanza di pagamento n. 2777203/01 del 19 

ottobre 2015;  

  

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


